
7

£

AN

1 : ,

REPUBLICA DEL ECUADOR
A SUPERINTENDENCIA "E COMPAÑIAS » 2

RESOLUCION No. 00.001 0600710

JORGE PLAZA AROSEMENA 2
INTENDENTE DE COMPAÑIAS Y U0O1000 .000,=

CONSIDERANDO:

QUEel 1 de octubre de 1999, se ha otorgado ante el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, la

escritura pública de fusión por absorción de las compañías ROBLE DEL MAR ROBLEMAR S.A., CRIADEROS

ACUÁTICOS LAGUITA S.A., SOCIEDAD PREDIAL LA RIBERA (RIBERASA) S.A., CALOPSA, CAMARONERA

LOPEZ S.A.; y, MARCAFI S.A., por NATURISA S.A., disolución anticipada de aquellas, aumento del capital

autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de ésta última;

QUEel señor Francisco Solá Medina, en su calidad de Presidente de la compañía NATURISA S.A., con

el patrocinio del abogado Julio César Rumbea, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los
requisitos de Ley;

QUEel Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 00-104-

DIC, de 31 de enero del 2000;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-IJ-00-0486, de 8

de febrero del 2000, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante
Resoluciones Nos. ADM-99010 de febrero 3 de 1999; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998;

RESUELVE:

|

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) la disolución anticipada de las compañías ROBLE DEL MARY"
ROBLEMAR S.A, CRIADEROS ACUATICOS LA GUITA S.A? SOCIEDAD PREDIAL LA RIBERA (RIBERASA)J”
S.A., CALOPSA/CAMARONERALOPEZ £.A.; y, MARCAFI S.AYb)la fusión que por absorción hace NATURISA/”
S.A.; c) el aumento del capital autorizado hasta la suma de NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN
MILLONES DE SUCRESd) el aumento de capital suscrito por DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE
MILLONES DE SUCRES,dividido en DOS MILLONES SEISCIENTAS CINCUENTA Y SIETE MIL acciones de UN
MIL SUCREScada una,con lo que dicho capital asciende a la suma de CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA
Y CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES;y, e) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos

constantes en la referida escritura. -

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, al margen de
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón

de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la

reterida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las
restantes con la razón dela inscripción que se ordena;y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley

de .Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERque la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen

de la matriz de la escritura pública del 13 de f 1987, por la cual sgconstituvó.lacompañía NATURISA
S.A.; que ha absorbi R ROBLEMAR S.A., CRIADEROSACUATICOS.lkr

S.A., SOCIEDAD PREDIAL. LA RIBERA (RIBERASA) S.A., CALOPSA, CAMARONERA LOPEZ S.A.;

y, MARCAFI S.A.; ha aumentado su capital autorizado, aumentado su capital suscrito y reformado su estatuto,

mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, cancele las

inscripciones correspondientes a las escrituras públicas de constitución de las compañías ROBLE DEL MAR

ROBLEMAR S.A., CRIADEROS ACUATICOS LA GUITA S.A., SOCIEDAD PREDIAL LA RIBERA (RIBERASA)
S.A., CALOPSA, CAMARONERA LOPEZ S.A.; y, MARCAFI S.A.; en virtud de que dichas compañías han sido

absorbidas por la compañía NATURISA S.A.. , a

! CA Y ed
(2) (ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Pfimero, Vigésimo Primero, Primero, Duodécimo; y,

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de las matrices de las escrituras públicas del 26 de julio

de 1994, 7 de mayo de 1984, 20 de enero de 1966, 17 de marzo de 1982; y, 4 de agosto de 1993, en su orden,

porlas cuales se constituyeron las compañías ROBLE DEL MAR ROBLEMAR S.A., CRIADEROS ACUATICOS



REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

Foja 2 de 2

0600710Resolución No. 00-G-DIC-

NATURISA S.A.

LA GUITA S.A., SOCIEDAD PREDIAL LA RIBERA (RIBERASA) S.A., CALOPSA, CAMARONERA LOPEZ S.A.;

y, MARCAFI S.A.; que mediante la presente Resolución se ha dispuesto la cancelación de las inscripciones de
las compañías en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil. Los señores Notarios sentarán razones de estas

anotaciones.

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta
Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que hayan adquirido con anterioridad a esta
fecha las compañías que hoy se absorben.

OCTAVO.- DISPONERque un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno

de fos periódicos de mayor circulación en la ciudad de Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse
a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a
/ 4

ATT :

Ab. Jorge Plaza Arosemena

INTENDENTE DE COMPAÑIAS
DE GUAYAQUIL

o NRAdeV/VAP

CMdeL..-

Exp. Nos: 44102

68860

19916

70605

41475

5315

Certiñfíico: que con fecha de hoy,

queda inscrita la presente Fesclución se fajas 4,054 a 4,055, Núsaro

$03 del Registro Mercantil, Fubro de Industriales y anotada bajo el

número 7.070 del Repertorio.» Quayequil, treinta 1 uno de

dos illo» 51 Registrador
  

 

Y AB. HECTOR MIGUEL ALÍIVAR eroRADÉ
Registrador Mercantil def Cantón Cooyatial

 

Ceoertifiros que con fecha de hoy, se lo ordena»



do en esta Resolución, de la DISOLUCIÓN ANTICIPADA de las compañías: ROSLE

DEL MAR ROBLEMAR Se Ae, a fojas 20.635 y 28.693 del Registro Mercantil,

Rubso de Industriales de 1.994] y, a fojas 5.079 y 8.424 de ¿igual Fogig

tro, de 1.947 y 1.958, en su orjen; de, CRIADEROS ACUATICOS LA: GUITA So

Asy A fojas 11,169, 27.283 y 22,194 del Registro Mercantál, Rubro de Indus

teiales de 1,984, 1.989 y 1.994, respectivamente; de, SOCIEDAD RREDIAL -

LA RIBERA (RIBERASA) S. Ao, A foja 335 del Regísteo de Sociedad en Predios

Rústicos, de 1.966) y, a fojas 7.356 y 41.939 del Registro Mercantil de -

1.990 y 1.893, en su orden; de, CALSIIA, CAMARCOHERA LOPEZ S. My ato -

Yes 1,072, 23,943 y 7,253 del Registro Mercentil, Rubro de Industriales -

de 1.982, 1,987 y 1.996, respectivamente; y, a foja 188 del Registro Meg

cantil de 1.998; y, de MARCAPZI $3. Ao, a foja 21.211 del Megistro dare

cantil, Rubro de industrialas de 2.9033 a foja £M del Registro Mercant11

de 1.996; y, e foja 1,243 del Registro Mercantil, Rubro de Industriales de

1.998, al margen de las inscripciones respectivas. Guayedutl, treínta í y
ro de Marzo del dos mil.» 51 Registrador "ercantil.-

L
Í

AB. HECTOR Morerr TOVAR ArURADE
e Registrador [Mercantil del Cknión Guayaquil

 

Certificos que com fetha de hoy,

sé tomó nota de la FUSION FOR ABSORCION que hece NATURISA $, An, del AMEN

TO DE CAPITAL MITORIZADO, AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO, ordenado en esta Re-

solución, a foja 4.275 del Registro Mercantil, Rubro de Industriales de -——

23.967 a fojas 20,607 y 10.010 de igual Registro, de 1.892 y 1152%, 03 seu

orden; y, a fojas 7.655 y 4.901 ¿el propio Ragistro, ¿e -14997 y 1.999,58

pectivamente, al Bergen de las inscripciones correspondientes.» Gusyaquil,

treinta í uno ae Karso del ¿os Milo Ei Registrador Hercantáloo  
Certificest que con fecha de hoy,

se tomó nota de la CANCELACION DE INSCEFCION, ordenada en esta Resolución,
de, ROBLE DEL MAR ROBLEMAR So Ac, a fojas 20.665 y 29.693 del RMegístro
Mercantíl, Rubro de Industriales de 1.994; y, a fojas 5.079 y 8,424 del nis-



mo Registro, de 1.997 y 1,990, en su orden; de, CRIADEROS ACOICOS LA GUY

TA 5. Ao, a fojas 11.169, 27.28% y 22.19% dul Azgisiro Hurcartádl, Ry

aro de laduetriales de 1,956, 1,989 y 1.9%), respectivanentez de, SOCIEDAD

PREDIAL LA RIBERA (RIBERASA) Se Ac, a foja 335 del Registro de Sovietad en

Predios Rústicos de 1.966; y, e fojas 7.536 y 41.939 del Registro Nertantil

de 1.990 y 1.993, en su orden de, CALOFSA, CAMARONERA LOPEZ Se Aoy 8 TQ

jas 5,070, 23.943 y 7.263 del Registro Mercantil, Rubro de Industriales

de 1.982, 1.987 y 1.996, respectivamente; y, a foja 198 del Fegistero -

Mertantíl de 1.9987 y, de MARCAPI 3. An, a foja 21,211 dei Registro Mer

ecanti2, Rubro de industriales de 1.993; a foja 634 del Registro Mercantil -

de 1.998; y, ae foja 1.319 del Registro Mercantil, fRibro de Imiustrialos de

1.998, el mergen de las inscripciones respertivas.» Jueyaquil, treimta

uno de Narso del dos Mil,- El Registrador Mercantil,= PZ

     

 

rm

£9. HECTOR MG Al
sr . A ¡Bujiruedor Mercantil tel

 


